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Członkowie Prezydium 
Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego 

 

Szanowni Państwo, 
 

w odpowiedzi na Państwa wniosek dotyczący zwołania w trybie pilnym 

nadzwyczajnego plenarnego posiedzenia Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego (WRDS), proszę o uwzględnienie mojego wniosku, aby 

kwestie dotyczące utworzenia Kujawsko-Pomorskiego Centrum Naukowo-

Technologicznego im. prof. Jana Czochralskiego sp. z o.o. (KPCNT) oraz finansowania 

w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 (FEdKP) 

projektów B+R, omówić podczas najbliższego posiedzenia Prezydium WRDS. 
 

Kwestia rzekomo narastającego konfliktu podnoszona w Państwa piśmie nie istnieje,  

a wynikające ze stanowisk Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Politechniki Bydgoskiej, 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy wnioski, które można uznać za 

merytoryczne, tzn. o zmianę sposobu podziału środków unijnych w ramach FEdKP 

zostały poddane standardowej procedurze unijnej (zakwalifikowanie Uczelni do 

kategorii beneficjentów bezpośrednich, rozszerzenie katalogu możliwego wsparcia o 

publiczną infrastrukturę badawczą oraz zwiększenie procentowego udziału dotacji do 

maksymalnego poziomu, czyli nawet 95%, przy założeniu łącznej kwoty 30 mln zł do 

podziału pomiędzy uczelnie publiczne: UMK, UKW i Politechnikę Bydgoską. 

Planowane wsparcie dla utworzenia KPCNT to ok. 40 mln zł, stanowiących ok. 60% 

całkowitych kosztów. Niezależnie od powyższego, prawie 100 mln zł przeznaczono na 

utworzenie grantowego Funduszu Badań i Wdrożeń dla MŚP). Tylko taką procedurę 

mogą stosować w takich sytuacjach Instytucje Zarządzające Programami 

Regionalnymi. Dlatego stosowne wnioski zostaną w tej kwestii przesłane do Komisji 

Europejskiej celem ich zatwierdzenia. Podczas posiedzenia naszego Prezydium chętnie 

udzielę wyjaśnień, ale nie zgadzam się, aby powyższa sprawa była traktowana przez 
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WRDS jako przedmiot sporu do rozstrzygnięcia i to w dodatku podczas posiedzenia 

plenarnego, zwołanego w tej sprawie w trybie nadzwyczajnym. 
 

Inną kwestią jest poziom innowacyjności polskiej gospodarki, która wg danych 

Europejskiego Rankingu Innowacyjności plasuje się znacznie poniżej średniej 

europejskiej (Polska zajmuje 23 miejsce w Unii Europejskiej). W tym kontekście 

bardzo chętnie przedstawię założenia funkcjonalne KPCNT, ale jak sądzę, w tym 

zakresie, wszyscy równie chętnie zapoznamy się z działaniami realizowanymi przez 

publiczne wyższe uczelnie z regionu. 
 

Poruszona zaś kwestia budowy nowej siedziby KPCNT w kontekście adaptacji na ten 

cel poszpitalnego budynku, to w zasadzie problem optymalizacji kosztów, które 

mogłyby być niższe, a sam obiekt oczywiście bardziej funkcjonalny w przypadku jego 

budowy od podstaw. Szczególnie w sytuacji, kiedy Gmina Miasta Toruń zadeklarowała 

bezpłatne przekazanie na ten cel działki przy Szosie Okrężnej 64-72. Mając jednak na 

uwadze stanowisko władz UMK dotyczące lokalizacji nowej siedziby KPCNT  

w sąsiedztwie Uniwersytetu, uznaję sprawę za zamkniętą. Szanuję perspektywę 

Uniwersytetu oraz jego priorytety organizacyjne. 

 

Z poważaniem 

 

Piotr Całbecki  

Marszałek Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego  

mailto:mw.sekretariat@kujawsko-pomorskie.pl

